
 

 
 
 

EDITAL NO 144/2011 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital no 075/2011, 137/2011 
e os recursos apresentados pelos candidatos sob inscrição no 42178, 42802, 42526, 41802, 
e 42950,  

RESOLVE 

Dar provimento aos recursos interpostos pelos candidatos EDUARDO DA 
SILVA VACARI, MARCELO HENRIQUE TEIXEIRA, PABULO GILENO GUIMARAES, 
RODRIGO LUIZ BARBOSA e WELLINGTON DIEGO DE S MILLANI face ao resultado da 
prova de aptidão física para o cargo de Agende da Defesa Civil e conceder nova feitura da 
prova excetuando as etapas de Impulsão Horizontal e Flexão de Quadril em 60 Segundos – 
“Abdominal”. 

2. A prova será realizada no dia 02 de outubro de 2011, às 9h00min no 
Ginásio de Esportes São Francisco de Assis, localizado na Praça Manoel Ribas, s/nº, 
Cruzeiro do Oeste-PR. 

3. Os candidatos deverão comparecer no local e horário designado para a 
realização da prova, com no mínimo, 30 minutos de antecedência, munidos de documento 
original de identidade e atestado médico datado de, no máximo, 15 (quinze) dias anteriores 
à data de realização da prova, contendo o CRM do médico responsável, atestando estar o 
candidato apto para o esforço físico decorrente de todos os testes ao qual será submetido 
no decorrer da respectiva avaliação, conforme modelo constante do anexo III do Edital no 
075/2011. 

4. O candidato que não portar o documento de identidade e o atestado 
médico será impedido de realizar a prova e estará automaticamente eliminado do Concurso 
Público. 

5. Estará automaticamente eliminado do Concurso Público o candidato que 
não comparecer no local designado para a realização da prova de aptidão física na data e 
horário estabelecidos. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, em 
16 de setembro de 2011. 

 

 

 
VALTER PEREIRA DA ROCHA 

Prefeito Municipal 


